
W niedzielę 14 czerwca gościliśmy  
w naszej parafii młodych Ambasadorów 
Światowych Dni Młodzieży w Krakowie – 
Kamilę, Weronikę i Mateusza. Opowiadali 
o swoich doświadczeniach i przeżyciach 
dotyczących ŚDM oraz zachęcali do ak-
tywnego udziału w tym wielkim wydarze-
niu, które już za 13 miesięcy odbędzie się 
w Krakowie.

Zapytaliśmy ich, jakie działania są 
związane z ŚDM w Krakowie i okolicy oraz 
jak już teraz można się włączyć w przy-
gotowania.

Mateusz – Ambasador oraz wolontariusz 
odpowiada tak: „Jest mnóstwo ciekawych 
akcji, w które można się włączyć. Bardzo 
popularną w ostatnim czasie akcją jest Bi-
let dla Brata. Polega na zbieraniu pienię-
dzy na sfinansowanie przyjazdu na ŚDM 
do Krakowa naszych braci ze Wschodu, 
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m.in. z Ukrainy. Jest też akcja o nazwie 
L4. Dotyczy ona ludzi chorych, którzy 
nie mogą wziąć udziału w ŚDM. Mogą 
oni wypełnić ankietę, dzięki której będą 
zarejestrowani na stronie internetowej 
ŚDM i poprzez modlitwę będą mogli się 
włączyć w to wydarzenie. Równie cieka-
wy jest projekt w kościele św. Wojciecha  
w Krakowie – pod nazwą Szpital Domowy. 
Każdego dnia w tym kościele w godzinach 
od 20 do 22 jest wystawiony Najświętszy 
Sakrament. Młodzi ludzie modlą się tam 
w intencji ŚDM, ale też w intencji odnowy 
moralnej miasta Krakowa. Można również 
w tych godzinach skorzystać tam z sakra-
mentu pokuty.”

Na koniec Mateusz przypomina, w jaki  
Dokończenie na str. 4

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mk 5,21-24.35b-43/

Myliłby się ten, kto sądziłby, że Pan 
Jezus wskrzesił córkę Jaira, ponieważ 
chciał nam powiedzieć, że śmierć jest 
czymś z gruntu złym i trzeba przed nią 
uciekać za wszelką cenę. On wskrzesił 
dziewczynkę, aby nam pokazać, jak sam 
powiedział, że śmierć jest tylko zaśnięciem, 
to znaczy, że śmierci właściwie nie ma.  
O zmarłym Łazarzu Pan Jezus też po-
wiedział, że nie umarł, tylko zasnął. 

Umierając zasypiamy, by obudzić się 
w innym świecie. Śmierć jest, owszem, 
odejściem, ale nie końcem życia. Jezus 
wskrzesił dziewczynkę, abyśmy nie bali 
się śmierci. Chociaż lęk przed nią jest 
czymś naturalnym, to jednak powinni-
śmy robić wszystko, aby ten lęk ograni-
czyć, bo on jest bardzo destrukcyjny –  
podcina skrzydła miłości.

Na podstawie: „Deon”

Abyśmy nie bali się śmierci

sposób można zaangażować się w przy-
gotowania: „Można wziąć czynny udział  
w ŚDM jako wolontariusz w parafii, 
można skontaktować się z koordyna-
torką ŚDM – Kasią Kucik (poprzez stronę 
www.krakow2016.com w zakładce 
Wolontariat) lub też wziąć udział w reje-
stracji oficjalnej, która rusza w lipcu tego 
roku i zapisać się na wolontariat krótko- 
lub długoterminowy.”

Weronika dodaje: „Popularną ostatnią 
inicjatywą są koncerty w parafiach doty-
czące ŚDM. Najbardziej znane jest Solne 
Uwielbienie w parafii w Wieliczce, ale or-
ganizuje się też koncerty mniejsze w pa-
rafiach albo pikniki parafialne, połączone  
z innymi atrakcjami. Czasem wolontariusze 

Fot. Dziennik Związkowy
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Kalendarz liturgiczny tygodnia:

03.07 PIĄTEK 
ŚWIĘTO ŚW. TOMASZA, 
APOSTOŁA 
Ef 2,19-22; Ps 117; J 20,24-29

04.07 SOBOTA
ROCZNICA POŚWIĘCENIA 
BAZYLIKI METROPOLI-
TALNEJ W KRAKOWIE
Rdz 27,1-5.15-29; Ps 135;  
Mt 9,14-17

05.07 NIEDZIELA 
Ez 2,2-5; Ps 123; 2 Kor 12,7-
10; Mk 6,1-6

29.06 PONIEDZIAŁEK 
UROCZYSTOŚĆ  
ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW 
PIOTRA I PAWŁA
Dz 12,1-11; Ps 34; 
2 Tm 4,6-9.17-18; Mt 16,13-19

30.06 WTOREK
Rdz 19,15-29; Ps 26; Mt 
8,23-27

01.07 ŚRODA 
Rdz 21,5.8-20; Ps 34; Mt 8,28-34

02.07 CZWARTEK
Rdz 22,1-19; Ps 116A;  
Mt 9,1-8

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy wszelkich 
łask Bożych. Szczególnie księdzu Piotrowi, który jutro 
obchodzi imieniny, życzymy Bożego błogosławieństwa  
w pracy katechetycznej i duszpasterskiej w naszej wspól-
nocie oraz w wierności powołaniu kapłańskiemu.

Nasza parafianka Dominika Szkatuła – świecka misjonarka 
pracująca w Peru – jest obecnie w kraju na krótkim urlopie. 
Zapraszamy na spotkanie z nią w sali teatralnej. Będzie to 
jednocześnie promocja książki o polskich misjonarzach, któ-
rej Dominika jest jedną z głównych bohaterek. Serdecznie  
zapraszamy wszystkich na to wyjątkowe spotkanie dzisiaj 
o godz. 16:00.

We wtorek o godz. 18:00 zapraszamy na ostatnie w tym roku 
nabożeństwo czerwcowe ku czci Najświętszego Serca 
Pana Jezusa.

W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek  
i pierwsza sobota miesiąca. W czwartek o godz. 18:00 
Godzina Święta w intencji powołań. W piątek okazja do 
spowiedzi od godz. 16:30, o 17:00 dodatkowa Msza święta, 
a po niej wystawienie Najświętszego Sakramentu, adoracja 
i nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Na-
tomiast w sobotę o godz. 17:45 zapraszamy do wspólnej 
modlitwy różańcowej.

Przypominamy, że od przyszłej niedzieli do końca sierpnia 
w naszym kościele w niedziele i święta nie będzie Mszy 
świętej o godz. 10:00 w dolnej kaplicy. Godziny Mszy św. 
w głównym kościele pozostają bez zmian.

Parafialny Klub Sportowy Jadwiga zaprasza na akcję 
„Lato w mieście”, czyli na zajęcia sportowo-rekreacyjne dla 
wszystkich chętnych dzieci i młodzieży z parafii. Zajęcia są 
nieodpłatne i odbywają się codziennie od poniedziałku do 
piątku w godz. 16.00-18.00 na orliku przy kościele.

Centrum Kultury zaprasza na warsztaty „Wakacje ze 
św. Jadwigą”, które odbędą się w lipcu. Szczegóły na 
plakatach.

W lipcu i sierpniu nie działa kuchnia św. Jadwigi dla ubogich. 
Wydawanie posiłków rozpoczniemy od września.

Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Maria 
Starowicz z ul. Krowoderskich Zuchów 23, Stefania 
Zygmuntowicz z ul. Batalionu Skała AK 8.

Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.
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PONIEDZIAŁEK 29.06
06:30 +Jan Pyzik – msza gregoriańska
07:00 O dar wiary, nadziei i miłości, błogosławieństwo Boże  

i potrzebne łaski dla Piotra z okazji imienin
08:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Piotra  

w dniu imienin
18:30 + Piotr i Halina Węgrzynek

WTOREK 30.06
06:30 + Władysław Klimowski
07:00 +Jan Pyzik – msza gregoriańska
08:00 + Rozalia, Jan Jeżyk oraz + córka Adolfina
18:30 + Emilia Dasman – w dniu imienin

ŚRODA 01.07
06:30 + Franciszka, Leszek, Marian i Romualda z rodziny Maczek
07:00 + Piotr Wójtowicz
08:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla rodziny  

Kamińskich
08:00 + Michalina Słodowicz (od syna z rodziną)
18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

CZWARTEK 02.07
06:30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla rodziny  

Kamińskich
07:00 + Helena – 18. rocznica śmierci
08:00 + Maria Kacperczyk – z okazji imienin
18.30 + Stefan Rudnik (od córki Heleny)

PIĄTEK 03.07
06:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące
07:00 + Otylia – 29. rocznica śmierci
08:00 + Piotr Wójtowicz
17:00 W 20. rocznicę urodzin Przemysława z prośbą o dalsze bło-

gosławieństwo Boże
18:30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla rodziny  

Kamińskich
SOBOTA 04.07

06:30 + Piotr Wójtowicz
07:00 + Anna, Bronisław – rocznica śmierci oraz + Jan i Aniela
08:00 + Aniela, Feliks i Józef
18:30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla rodziny  

Kamińskich
NIEDZIELA 05.07

06:30 + Adolf i Jadwiga Rospara
08:00 + Otylia Pacek oraz jej rodzice + Regina i Jan
09:30 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski oraz zdrowie 

dla Jana w rocznicę urodzin oraz potrzebne łaski dla całej 
rodziny

11:00 O błogosławieństwo Boże i opiekę MB dla Piotrusia Owsianki  
w 3. rocznicę urodzin

12:30 Dziękczynno-błagalna w 25. rocznicę ślubu Anny i Tomasza  
z prośbą o dalsze błogosławieństwo

17:00 + Aniela i Józef Malik
18:30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla rodziny  

Kamińskich
20:30 W 11. rocznicę ślubu Alicji i Andrzeja, o Boże błogosławień-

stwo dla nich i dla dzieci

Świetlica „Przystań”
Służba Liturgiczna

Schola
Oaza

„Bystrzaki”
PKS „Jadwiga”

7-dniowy wyjazd do Węglówki
7-dniowy wyjazd do Rajczy
10-dniowy wyjazd do Jastrzębiej Góry
rekolekcje oazowe
7-dniowy wyjazd do Białki Tatrzańskiej
obozy sportowe: Berceto (Włochy), 
Jastrzębia Góra, Zawoja

Wakacyjne wyjazdy grup parafialnych:



„Błogosławieństwo lektorów było jed-
nym z najważniejszych momentów 
mojego życia. Jest ono jakby powie-
wem świeżości w mojej wierze, w mo-
jej duszy, sercu oraz umyśle. Myślę, że  
każdy lektor – włącznie ze mną – po-
winien dawać dobry przykład swoim  
zachowaniem, dojrzałością i postawą  
w kościele, a także wszędzie, gdzie się  
znajduje.” (Kuba)
„Byłem bardzo przejęty tą uroczystoś-
cią, czułem tremę i zdenerwowanie.  
A potem już tylko radość i pokój. Czu-
ję się teraz naprawdę szczęśliwy – na 
swoim miejscu.” (Maniek)

Od piątku 19 czerwca 2015 r. archidie-
cezja krakowska ma ponad 300 nowych 
ministrantów Słowa Bożego. Uroczystość 
ich pobłogosławienia odbyła się w Sank-
tuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-
Łagiewnikach. Mszy św. przewodniczył 
ks. kard. Stanisław Dziwisz, metropolita 
krakowski. 

„Słowo Boże ukazuje nam drogę do 
naszego rozwoju, drogę pewną. Jest 
niczym światło. Czytanie Słowa Boże-
go przypomina słuchanie porad kogoś, 
kto jest nam bardzo życzliwy. Gromadzi 
nas razem przy Chrystusie. Czyni z nas 
wspólnotę, Kościół Jezusa Chrystusa” –  
mówił ks. kard. Dziwisz. Podkreślał, że 
Słowo Boże sprawia, iż Bóg jest blisko 
wierzących, a skuteczność Jego oddzia-
ływania umożliwia prawdziwą przemia-
nę człowieka. Zwracając się do kandy-
datów na lektorów zaznaczył, że lektor 
to ktoś, kto kocha Słowo Boże i służy 
mu z miłością.

„Ta miłość powinna pobudzać go do co-
raz większej bliskości ze Słowem Bożym, 
do częstego przebywania z nim poprzez 
częstą i pobożną lekturę osobistą. Kontakt 
z Jezusem w Jego słowie to wspaniała mod-
litwa. Nauczcie się modlić Słowem Bożym” –  
apelował i prosił, by ministranci Słowa 
pokochali swoją nową posługę. Podkreślił, 

że nie polega ona na przyjemności poka-
zywania się na ambonie. „Jest to służba 
Jezusowi, aby mógł być dobrze słyszany 
przez wiernych. Chodzi o coraz lepsze czy-
tanie, które wyrazi się w coraz lepszym 
zrozumieniu treści i w coraz lepszym jej 
przekazie.”

Na zakończenie życzył chłopcom: 
„Niech kieruje Wami chęć przybliżania bra-
ciom naszego Pana, a Jego błogosławień-
stwo, które dzisiaj spływa na Was, niech 
Was umacnia w tej świętej służbie”.

W czasie celebracji każdy z kandyda-
tów podchodził do ołtarza, klękał przed 
kardynałem lub jednym z księży koncele-
bransów i kładł rękę na Piśmie Świętym. 
Następnie księża nakładali błogosławio-
nym krzyże – znak ich nowej posługi.

Błogosławieństwo do posługi mini-
stranta Słowa Bożego otrzymało 306 
chłopców z 12 dekanatów, z dekanatu 
Kraków-Krowodrza 20, a wśród nich 8  
z naszej parafii.

Życzymy im wytrwałości, łaski Bożej  
i potrzebnych darów Ducha Świętego, 
aby każdy z nich z przekonaniem mógł 
powtórzyć za św. Tomaszem: „Słowo 
Boże jest światłością duszy mojej”.

(Thomas á Kempis, Naśladowanie 
Chrystusa, IV,11)

I.K.

Nowi lektorzy w naszej parafii
„Słowa Twe Panie są Duchem i życiem” (par. J 6,63b)

Nowi ministranci Słowa Bożego  
w naszej parafii: 

Michał Adamski 
Jan Czarnota 
Filip Dziurdzia
Andrzej Fijałkowski
Nikodem Korohoda
Michał Kurnik
Krzysztof Maziarz 
Jakub Morga

K.H.Sz.



6 sierpnia to ważna data dla każdego, kto pragnie przeżyć 
ogromną duchową przygodę, jak również spotkać się z bardzo 
licznym i żywym Kościołem. Bowiem wtedy wyrusza z Wawelu 
Krakowska Piesza Pielgrzymka, która zmierza do bram Jasno-
górskiej Pani. W tym roku pod hasłem: „Nawracajcie się i wierz-
cie w Ewangelię”.

Pielgrzymka rozpocznie się uroczystą Mszą świętą na Wzgó-
rzu Wawelskim, której przewodniczyć będzie metropolita kra-
kowski, kardynał Stanisław Dziwisz.

Pielgrzymka gromadzi rze-
sze wiernych, którzy pragną 
oddać pokłon Czarnej Madon-
nie. Każdy z nich idzie z włas-
ną intencją, jak pani Basia 
Kowalczuk – „Co roku pragnę 
dziękować Matce Częstochow-
skiej za wszelkie łaski, którymi 
obdarza mnie każdego dnia.”

„Te sześć dni wspólnej drogi 
z Bogiem daje mi niesamowitą 
siłę do działania na cały rok” – 
twierdzi Aneta (23 lata). A Ada 
Baran, uczennica liceum doda-
je: „Dzięki pielgrzymce pogłę-
bia się, a nawet odnawia moja 
relacja z Panem Bogiem”.

Jeśli chcesz podjąć trud piel-
grzymowania, a dzięki temu 
odkryć niesamowite piękno 
Kościoła, dołącz do grupy nie-
bieskich, której przewodniczyć 
będzie ksiądz Grzegorz, wika-
ry naszej parafii.

A.T.

Od 6 do 11 sierpnia odbędzie 
się XXXV Piesza Pielgrzymka 
Krakowska na Jasną Górę.

W tym roku również i nasza 
parafia przyłącza się do wspól-
nego pielgrzymowania. Zapra-
szamy wszystkich chętnych do 
udziału.
Informacje i zapisy w kancela-
rii parafialnej oraz u ks. Grze-
gorza, który będzie prowadził 
pielgrzymów z naszej parafii.

Młodzi Ambasadorowie ŚDM z wizytą u nas w parafii

podejmują wycieczki śladami  
świętych, np. śladem Jana 
Pawła II, św. Siostry Fausty-
ny czy św. Jadwigi Królowej. 
Inna parafia wpadła na po-
mysł nauki j. angielskiego dla 
ludzi przyjmujących pielgrzy-
mów. Raz w miesiącu spoty-
kają się z tymi parafianami  
i uczą ich podstawowych wy-
razów z j. angielskiego. Ko-
lejna akcja jest prowadzona 
przez starsze pokolenie para-
fian z Woli Batorskiej. Dotyczy 
ona wytwarzania dżemików  
i marmoladek oraz pakowania 
ich w słoiki. Każdy pielgrzym, 
który do nich przyjedzie na 
ŚDM, otrzyma taki słoiczek na 
powitanie. Także w Woli Ba-

torskiej jest prowadzona akcja 
naklejek Jadę na ŚDM, które 
są rozdawane i każdy może je 
sobie przykleić na samochód, 
rower itp. Poza tym wiele 
parafii organizuje spotkania, 
adoracje, nabożeństwa itp. 
mające na celu duchowe przy-
gotowanie do ŚDM. W jesieni 
ruszy duża akcja pt. Młodzi 
Ambasadorowie Miłosier-
dzia, która będzie prowadzona 
w szpitalach, domach dziecka –  
będzie można czynić gesty 
miłosierdzia tam, gdzie lu-
dzie najbardziej ich potrzebu-
ją. Tak, aby była zachowana 
równowaga pomiędzy słowem  
a czynem”. 

Dominik

dokończenie ze str. 1

Krakowska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę

Wszystkim Parafianom rozpoczynającym wakacje i urlopy 
życzymy zdrowia, dobrej pogody  

oraz bezpiecznego i owocnego wypoczynku.  
Niech jego nieodłącznym elementem będą  

modlitwa i niedzielna Eucharystia, 
a wakacyjny relaks pomoże zaczerpnąć  

głębokiego duchowego oddechu,  
a także odnowić naszą przyjaźń z Panem Bogiem.

Dzisiejszy numer jest ostatnim przed wakacjami.
W lipcu i sierpniu biuletyn nie będzie się ukazywał, 
ale spotkamy się znów we wrześniu. Do zobaczenia!

Redakcja Biuletynu


